

Pożyczki dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw



Po raz kolejny zachęcamy wszystkich mikro, małych i średnich przedsiębiorców do zapoznania się z ofertą Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego. W tym roku, poza już dostępnymi instrumentami wsparcia, doszły nowe, takie jak: pożyczka na zatrudnienie, mała pożyczka i pożyczka turystyczna.

Pożyczka na zatrudnienie

Odbiorca wsparcia	Mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa prowadzące działalność gospodarczą na terenie województwa pomorskiego
Maksymalna kwota pożyczki	do 300.000 zł z zastrzeżeniem, że wykorzystanie jednostkowej pożyczki na pokrycie wydatków na rzecz 1 pracownika nie może przekroczyć 100 000 zł
Maksymalny okres spłaty pożyczki	do 60 miesięcy do 6 miesięcy* karencji w spłacie kapitału <i>*karencja nie wydłuża okresu spłaty pożyczki</i>
Koszt pożyczki	0,93% na warunkach pomocy de minimis, brak prowizji i opłat za udzielenie pożyczki, wkład własny pożyczkobiorcy nie jest wymagany
Przeznaczenie pożyczki	<ul style="list-style-type: none">• poszukiwanie i pozyskiwanie pracowników, w tym koszty usług firm rekrutacyjnych, przygotowania i zamieszczenia ogłoszeń o pracę;• zatrudnianie nowych pracowników i tworzenie nowych stanowisk pracy, w tym m.in. koszty badań wstępnych, wynagrodzeń z narzutami, wyposażenia;• podniesienie kwalifikacji pracowników, w tym koszty szkoleń, kursów, studiów wyższych, podyplomowych;• relokacja pracowników, w tym koszty przeprowadzki, wynajmu mieszkania;• otrzymanie przez zagranicznych pracowników prawa stałego pobytu w Polsce,• finansowanie kosztów związanych z opieką nad dziećmi pracowników lub osób od nich zależnych np. wydatki na żłobki, przedszkola itp.;• finansowanie kosztów związanych z wypoczynkiem pracowników i ich rodzin lub pozostałymi świadczeniami pozapłacowymi dla pracowników, w tym: koszty opieki medycznej, kart rekreacyjno-sportowych i innych.

Pożyczka turystyczna

Odbiorca wsparcia	Mikro- i małe przedsiębiorstwa realizujące przedsięwzięcia rozwojowe objęte pożyczką turystyczną na terenie województwa pomorskiego
Maksymalna kwota pożyczki	do 750 000 zł
Maksymalny okres spłaty pożyczki	- dla pożyczki do 500.000zł do 60 miesięcy , - dla pożyczki od 500.000zł do 750.000zł do 72 miesięcy , w tym do 6 m-cy karencji w spłacie kapitału lub możliwość zastosowania sezonowego systemu spłat
Koszt pożyczki	- na warunkach rynkowych od 2,45% , w zależności od ratingu przedsiębiorstwa i poziomu zabezpieczeń; - brak prowizji i opłat za udzielenie pożyczki, - wkład własny pożyczkobiorcy nie jest wymagany .
Przeznaczenie pożyczki	Cele inwestycyjne lub inwestycyjno-obrotowe przyczyniające się do rozwoju przedsiębiorstwa, w tym w szczególności na: <ul style="list-style-type: none">• wprowadzenie nowych usług/produktów,• poszerzenie oferty usług/produktów,• podniesienie jakości, standardu oferty usług/produktów,• kompleksowość oferty usług/produktów,• wydłużenie okresu turystycznego. Finansowanie kapitału obrotowego musi być bezpośrednio związane z realizacją przedsięwzięcia rozwojowego i możliwe jest do wysokości 20% wartości pożyczki, przy czym dla pożyczki powyżej 500.000 zł nie może przekroczyć kwoty 100.000 zł.

Mała pożyczka

Odbiorca wsparcia	Mikro- i małe przedsiębiorstwa realizujące przedsięwzięcia rozwojowe objęte Małą Pożyczką na terenie województwa pomorskiego, z wyłączeniem części obszaru Metropolitalnego Gdańska-Gdyni-Sopotu, tj. gmin miast: Gdańsk, Gdynia, Sopot, Hel, Jastarnia, Pruszcz Gdański, Puck, Reda, Rumia, Tczew, Wejherowo, Władysławowo oraz gmin: Cedry Wielkie, Kartuzy, Kolbudy, Kosakowo, Luzino, Pruszcz Gdański, Przywidz, Pszczółki, Przodkowo, Puck, Somonino, Stegna, Suchy Dąb, Szemud, Tczew, Trąbki Wielkie, Wejherowo oraz Żukowo.
Maksymalna kwota pożyczki	do 250 000 zł
Maksymalny okres spłaty pożyczki	do 60 miesięcy , w tym do 6 miesięcy karencji w spłacie kapitału
Koszt pożyczki	<ul style="list-style-type: none">na warunkach rynkowych od 2,45% w zależności od ratingu przedsiębiorstwa i poziomu zabezpieczeń;1,85% w przypadku start-upów, tj. przedsiębiorstw działających na rynku nie dłużej niż 24 miesiące – na warunkach pomocy de minimis* <i>*w przypadku niespełnienia przez pożyczkobiorcę warunków umożliwiających udzielenie pomocy de minimis finansowanie udzielane jest na warunkach rynkowych</i> <p><u>Uwaga:</u> w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą start-up liczony jest od dnia pierwszego wpisu danej osoby do CEIGD. Zawieszenie działalności lub przekształcenie uznaje się za kontynuację działalności,</p> <ul style="list-style-type: none">brak prowizji i opłat za udzielenie pożyczki,wkład własny pożyczkobiorcy nie jest wymagany.
Przeznaczenie pożyczki	Cele inwestycyjne lub inwestycyjno-obrotowe przyczyniające się do rozwoju przedsiębiorstwa, przy czym finansowanie kapitału obrotowego możliwe jest do wysokości 20% wartości pożyczki. Pożyczkobiorca winien wskazać przy ubieganiu się o pożyczkę, w jaki sposób środki pożyczki przyczynią się do rozwoju przedsiębiorstwa.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie <http://www.pfp.gda.pl>
Telefon kontaktowy (Pomorski Fundusz Pożyczkowy): (58) 302 20 05, 601 140 209

Katarzyna Kotewicz